Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

01-10-2021

F.02/21/24
NL:TZ:0000180072:F001
23-02-2021

mr. A.G.M. Zander
mr R.A. Baltes

Voegersbedrijf M. Schoenmakers B.V. 19-03-2021
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Kaatsheuvel met als bedrijfslocatie Tinus van der 19-03-2021

Sijdestraat 4a te (5161 CD) Sprang-Capelle (KvK 18044680). 1

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een voegersbedrijf in de bouw. 19-03-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2017

Omzet Winst en verlies
€ 1.265.583,00 € 55.221,00
€ 1.456.580,00 € 13.542,00
€ 1.268.714,00 € 30.773,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 171.146,00
€ 174.292,00

€221.486,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=51fb7b84-e075-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 19-03-2021

1

Boedelsaldo

€1.972,13 19-03-2021
1

€ 4.058,11 01-07-2021
2

€ 242,21 01-10-2021
3

Verslagperiode

van 19-03-2021

23-2-2021 1

t/m

19-3-2021

van 01-07-2021

20-3-2021 2

t/m

30-6-2021

van 01-10-2021

1-7-2021 3

t/m

30-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 42 min
2 23 uur 30 min
3 21 uur 42 min
totaal 71 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Voegersbedrijf M. Schoenmakers
B.V. is M. Schoenmakers B.V., waarvan de heer M.W.A.G. Schoenmakers op
diens beurt bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

| Afgewikkeld.

1.4 Huur

De huurovereenkomst zal worden afgewikkeld.

| Afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Er is besloten het eigen faillissement aan te vragen. Volgens de bestuurder
speelt het volgende. Al meerdere jaren is er sprake van verlies en een negatief
eigen vermogen. Dit wordt veroorzaakt door structureel minder werk in de
branche als gevolg van nieuwe bouwtechnieken in combinatie met personele
problemen. Dit komt de curator aannemelijk voor.

De curator doet nader onderzoek.

19-03-2021
EE
19-03-2021
EE
19-03-2021
mE1
01-10-2021
EEB
19-03-2021
EE
01-10-2021
EE3
19-03-2021
EE
01-07-2021

& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-03-2021
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-03-2021
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-2-2021 4 met toestemming rechter-commissaris
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag werknemers en begeleiding UW V. 19-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
- 19-03-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 19-03-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Eris een boedelbeschrijving opgesteld.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorbereiden veiling. Overleg over eigendom.

Boedelbijdrage

€0,00

De veiling is afgewikkeld en de resultaten zijn in het financiéle verslag

opgenomen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Eris een boedelbeschrijving opgesteld.
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voorbereiden veiling. Overleg over eigendom.

Geen onderhanden werk aangetroffen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek.
totaal €0,00 € 0,00

19-03-2021

1

19-03-2021

1

01-07-2021
2

01-10-2021
3

01-07-2021
E 2

01-10-2021
3



Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voorbereiden veiling. Overleg over eigendom.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 19.936,00 € 2.250,00

totaal € 19.936,00 € 2.250,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator onderzoekt de debiteurenportefeuille en wint deze uit.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met debiteuren.

De curatoris nog in overleg met één debiteur en beraadt zich op
maatregelen.

01-10-2021
3

01-07-2021
& 2

19-03-2021
1

01-07-2021
E 2

01-10-2021
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
In onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)

Geen vorderingen/zekerheden. Eris € 1.159,98 ontvangen.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet aangetroffen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-03-2021

1

01-10-2021
3

19-03-2021
1

19-03-2021
1

19-03-2021
1

19-03-2021
1

19-03-2021

1

19-03-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-03-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-03-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 19-03-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-03-2021

1

6.6 Opbrengst

19-03-2021
Toelichtin
) ? 1
6.7 Boedelbijdrage
19-03-2021
Toelichting
) 1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 19-03-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is op 28 mei 2020 vastgesteld en op 29 mei 2020 19-03-2021
gedeponeerd. 1

De jaarrekening 2018 is op 1 juli 2019 vastgesteld en op 4 juli 2019
gedeponeerd.

De jaarrekening 2017 is op 16 juli 2018 vastgesteld en op 30 juli 2018
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 19-03-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 19-03-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-03-2021
Toelichting 1
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 19-03-2021
1

Toelichting
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 44.546,42

Toelichting
UWV € 31.794,00
Huur € 12.752,42

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.000,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet ingediend.

€ 8.219,36

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 461.934,52

€461.316,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

01-07-2021
2

01-10-2021
3

01-07-2021
2

01-07-2021
2

01-10-2021
3

01-07-2021
E 2

01-07-2021
[ 2

01-07-2021
E 2

01-10-2021
3

01-07-2021
[ 2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke werkzaamheden. 01-07-2021

2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Reguliere werkzaamheden;

- Inventarisatie waaronder crediteuren;
- Onderzoek doorstart;

- Afwikkelen activa.

- Reguliere werkzaamheden;
- Inventarisatie waaronder crediteuren;
- Afwikkelen activa.

- Onderzoek administratie;
- Onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft
uitsluitend ten doel schuldeisers conform artikel 73a Fw slechts een globaal en
voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit
faillissement op het moment van deze verslaglegging en kan derhalve niet
worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de afwikkeling
van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten
rechte een beroep worden gedaan.

Bijlagen

Bijlagen

19-03-2021
EEI
01-07-2021
EEZ
01-10-2021
EES
19-03-2021
EEl
01-10-2021
EE3
19-03-2021
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


